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Uzavírka místní komUnikace,  
mostu NL-m-02 a objížďka v obci NižNí Lhoty
v době od 15. 4. 2023 do 30. 9. 2023 dojde k uzavírce části místní 

komunikace 4b a mostu NL-m-02 (v úseku vpravo od tečné křižovatky 
před žermanickým přivaděčem na výjezdu z okružní komunikace kolem PZ 
Nošovice směrem na Dobratice - Bukovice včetně mostu) z důvodu realizace 
opravy spádového stupně č. 16 na Přivaděči Vyšní Lhoty – Žermanice v rámci 
udržovacích prací pod názvem „Přivaděč Vyšní Lhoty-Žermanice, stupně 
13 a 16, stavba č. 3041“. Z výše uvedeného důvodu bude nařízena objízdná 
trasa po MK 4b na levém břehu žermanického přivaděče přes most NL-M-01 
(most u chaty Povodí Odry při katastrální hranici s Nošovice - Říčky) po MK 
6b na pravém břehu žermanického přivaděče po most NL-M-02 – viz mapka 
v příloze. Žádáme občany, aby respektovali dopravní značení a pokud nebydlí 
ve východní části obce Nižní Lhoty či Nošovice - Říčky, nebo nejedou výhrad-
ně do těchto lokalit, aby raději využívali jiné místní komunikace k cestě do 
zaměstnání či za nákupy a lokalitou, která bude v souvislosti s opravami na 
stupni 13 v k. ú. Nošovice a stupni 16 v k. ú. Nižní Lhoty zatížena staveništní 
dopravou, neprojížděli. Děkujeme všem za pochopení.

Zprávy obecního úřadu
sLovo staRosty
Vážení spoluobčané,

začínáme si užívat jarních dnů, i když 
nás ještě počasí potrápilo sněhovými 
vločkami a mrazíky. Ale obec už jarem 
žije, měli jsme možnost s Vámi JARO 
přivítat na Velikonočním jarmarku. Moc 
děkuji za jeho přípravu kulturní komi-
si, spolkům, prodejcům, a především 
všem vystupujícím nejen z naší mateř-
ské a základní školy za pěkné kulturní 
vystoupení, při kterém bylo všem jasné, 
že jaro musí přijít. 

Pro obec příchod jara znamená úklid 
vozovek, chodníků po zimní údržbě, pří-
pravu Lesoparku na sezónu, včetně kon-
troly stavu obecního majetku po zimě. 
V půli měsíce dubna začnou opravy čtyř 
mostů, kdy dojde k tryskání ocelových 
nosníků a následnému nátěru, a sanace 
spodní části mostovky na mostu mezi 
Hranicemi a Bukovicemi. Proběhne vý-
měna zábradlí na mostě u hřiště. Do-
končuje se oprava pěší lávky směrem 
na Šprochovice přes potok Lučinu, kde 
v minulém roce bylo vyměněno zábradlí 
a letos opravujeme nosnou konstrukci.

Jelikož jarní práce jsou v plném 
proudu, nově jsme pro občany Dobratic 
připravili dva kontejnery na biologický 
odpad. Jeden bude pouze pro trávu 
a druhý na větve a roští. Kontejnery 
jsou umístěny pod obecním úřadem 
na sběrném dvoře, kde jsou volně do-
stupné a viditelně označené. Prosím 
o udržování pořádku a řádného třídění 
odpadu. 

Další dobrou zprávou je získání dvou 
dotací z Moravskoslezského kraje, prv-
ní pro naše seniory s názvem „Zdravé 
stárnutí“, kterou využijeme na zájezdy 
za poznáním moravského a jihomorav-
ského kraje, a druhá na vybudování 
vodovodního řadu „Vodovodu Rybníky“. 

Koncem dubna se můžeme těšit na 
Pálení čarodějnic a začátkem května na 
Dobratickou pouť, kde dojde k požehná-
ní nové hasičské cisterny SCANIA, kte-
rou obec za přispění Ministerstva vnitra 
a Moravskoslezského kraje v loňském 
roce koupila.  Jste všichni zváni.

Radovan Otipka

očkováNí psů  
pRoti vztekLiNě

MVDr. Igor Sušovský, Horní Toša-
novice 45, tel. č. 602 560 492, 728 
406 922.

ve středu dne 24. května 
2023 proběhne v obci Dobratice 
očkování psů proti vzteklině. Pod-
le zákona o veterinární péči musí 
být každý pes starší šesti měsíců 
vakcinován. Úhrada za očková-
ní jednoho psa proti vzteklině 
činí 170,- kč (je možné i očkování 
kombinovanou vakcínou v ceně 
350,- kč) a je splatná ihned na mís-
tě. Pes musí mít náhubek a musí 
být v doprovodu dospělé osoby, 
která je schopna udržet psa při 
zákroku, nezapomeňte očkovací 
průkaz psa. 

Všichni, kteří byli v loňském 
roce na očkování se svým psem, 
mají v očkovacím průkazu napsá-
no nebo jim bylo u očkování sděle-
no, zda musí přijít i v roce letošním, 
nebo stačí vakcinace jednou za 
dva roky. 

Pes, který není načipován, 
může být proti vzteklině naočko-
ván, ale očkování není platné. 

očkování psů proběhne na těch-
to místech:
• od 15:45 do 15:55 hodin na kři-

žovatce místní komunikace nad 
domem paní Chowaniokové 
(místní část Amerika)

• od 16:00 do 16:15 hodin na au-
tobusové zastávce rozcestí ke 
Komorní Lhotce 

• od 16:20 do 16:45 hodin před 
budovou Obecního úřadu Do-
bratice

• od 16:50 do 17:00 hodin na kři-
žovatce místní komunikace nad 
domem pana Szczeczora (míst-
ní část Bukovice)
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uDRžováNí DRobNých voDNích toků se NeobejDe bez spoLupRáce 
voDohospoDářů s obcí i jeDNotLivými občaNy 
Vážení občané, 
jednou z povinností správce vodního 
toku je kontrola a ochrana přirozeného 
koryta a jeho vývoje. U přirozených ko-
ryt vodních toků má tak správce velmi 
omezené možnosti zásahu. Koryto tako-
vého toku může přirozeným působením 
tekoucích povrchových vod a dalších 
přírodních faktorů měnit svůj směr, po-
délný sklon a příčný profil. Řada vod-
ních toků je historicky upravených, dále 
prošla postupnou renaturací a dnes se 

na toky pohlíží jako na toky přirozené 
a požívají značné ochrany z hlediska 
životního prostředí. Nutno podotknout, 
že řadu povinností mají i pobřežníci, 
vlastníci pozemků a nemovitostí kolem 
vodních toků. Během povodní, příva-
lových dešťů vznikají škody a hledá se 
„viník“. Objevuje se řada mediálních 
výstupů, ve kterých je za hlavní příčinu 
škod označen špatný stav koryt toků 
s nánosy a nedostatečná údržba bře-
hových porostů, zarůstání trávou apod. 

Buďme však objektivní…

Po letošní kontrole je stav vodních toků 
v Dobraticích stále špatný, ač se snažíme 
vodní toky uklízet a udržovat. Stále se 
najdou mezi námi lidé, kteří břehy berou 
jako samozřejmé odkladiště pro pose-
čenou trávu, klestí a stavební suť. Pod 
posečenou trávou nikdy nic neporoste, 
klestí a suť „v lepším“ případě odne-
se voda, nebo udělá umělou překážku 
a dojde k podemletí břehu, případně 
vzniká velké riziko zamezení průtoku 
pod mosty a škody můžou být horentní. 

Obec dala občanům k dispozici kompos-
téry a nadále v tom bude pokračovat. 
Pro letošní rok bude ve sběrném dvoře 
dostupný jeden kontejner na poseče-
nou trávu a druhý pro větve a klestí. Ale 
stavební suť si musí každý občan zlikvi-
dovat sám, možnost má např. v Třano-
vicích, případně na Frýdecké skládce.

V případě dotazů, nebo návrhů jak si-
tuaci zlepšit, neváhejte se obrátit na 
obecní úřad. 

Zlepšení stavu potoků se neobejde bez 
vzájemné spolupráce a respektu! Dě-
kujeme!

Radovan Otipka, foto: archiv obce
Stavební suť do vodního toku nepatří Stavební suť do vodního toku nepatří

Uložení posečené trávy, klestí = tady neporoste nic!
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DokoNčeNí  
a koLauDace 
„voDovoDu 
DoLNí kRavíN“   
V loňském roce se nám poda-
řilo realizovat rozšíření vodo-
vodního řadu s pracovním ná-
zvem „Vodovod dolní kravín“ 
a 8. března 2023 jsme obdrželi 
kolaudační rozhodnutí pro uží-
vání stavby.

Cílem projektu bylo zlepšení 
zásobování obyvatel v dané lo-
kalitě pitnou vodou, ať už jde 
o stávající stavby, nebo novo-
stavby, případně provozovny. 

Délka vodovodu je 537 m. 
Celková cena vodovodu či-
nila 1 484 359,38 Kč, z toho 
984 110,44 Kč pokryla dotace 
Moravskoslezského kraje.

Děkuji všem, kteří se na stavbě 
vodovodu podíleli. 

Radovan Otipka
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Školství
31. březNa 2023 pRoběhLa „Noc s aNDeRseNem“ 

Akce je spojena 
s výročím naro-
zení dánského 
pohádkáře H. Ch. 
Andersena. Noc 
s Ander senem 

si klade za cíl podpořit dětské čtenář-
ství. Jedná se o mezinárodní akci Klubu 
dětských knihoven SKIP ČR, při níž děti 
nocují v knihovnách, školách a jiných 
spřátelených organizacích.

Naše škola se do letošního 23.ročníku 
zapojila upravenou verzí:

 „Dopoledne s andersenem“

V jednotlivých třídách jsme pro žáky při-
pravili čtenářské dílny, ve kterých měli 
možnost se seznámit a dozvědět se o spi-
sovatelích, knihách, ilustrátorech, kteří 
v letošním roce slaví významné výročí.

• oslavenec Ferda mravenec – už to 
bude 90 let, co Ferda rozdává své 
rady kamarádům v mraveništi. První 
komiksový příběh vyšel v Lidových 
novinách 1.ledna 1933. Během čtení 
nechyběla ani kamarádka Beruška 
a Brouk Pytlík. 

Ve znamení hesla - „Práce všeho druhu“ 
– děti v dílně p.uč. Mgr.M.Mojákové po-
skládaly obrázek, kreslily zpaměti Ferdu 
a prohlídly si knihy s hlavním hrdinou.

• Daisy mrázková – 100 let uběhlo od 
narození české spisovatelky, výtvar-
nice a autorky knížek pro děti. V této 
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dílně pod vedením p. uč. Mgr. V. Cyroń 
si děti připomněly literární dílo „Můj 
medvěd“. 

Starší žáci si vyzkoušeli výtvarnou tech-
niku dřevomalby a mladší pomocí table-
tu zpracovali  dějovou linku knížky.

• helena zmatlíková – další 100.na-
rozeniny by oslavila česká malířka 
a ilustrátorka přibližně 250 knih pro 
děti. Kdo by neznal její postavičky 
s krásnými velkými kukadly. P. uč. Mgr. 
I. Bartošová si pro děti připravila celou 
hromadu knížek.

Starší čtenáři doplňovali čtenářský list 
k vybrané knížce a mladší vymýšleli  
název a kreslili vlastní ilustrace.

• the Walt Disney company – před 100 
lety bylo založeno jedno z největších 
hollywoodských studií. Mickey Mouse 
je oficiálním maskotem.   

Světem postaviček studia, provedla žáky 
p. uč. Mgr. S. Pšenicová.

• LeGo – Dánsko je rodištěm nejen 
H.CH.Andersena, ale i malé lego kos-
tičky, která se dá libovolně skládat 

dohromady. Z LEGA lze postavit prak-
ticky cokoliv. O tom se mohli žáci pře-
svědčit a vlastními výtvory obohatit 
výstavu v naší tělocvičně pod vedením 
p.uč. Mgr. I.Grygarové.

• Nabídka knih h. mece – během pře-
stávek si také mohli zakoupit knihy, 
které jim jistě přinesou nové čtenář-
ské zážitky. 

• besedy v knihovně – celé akci před-
cházely i návštěvy místní knihovny. 
Děkujeme paní knihovnici Mgr. M. Ře-
hové za skvělé čtenářské lekce, které si 
pro naše žáky a děti ze ŠD připravila.

„kniha je mezi dárky tím, čím je pro 
nás říp mezi horami, vltava mezi ře-
kami a lípa mezi stromy.“  (Fr. Nepil)
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Informace spolků a sdružení
ŠkoLeNí pRo řiDiče má tRaDici
Nevím, jak kdo z vás, ale já jsem musel 
v době svého zaměstnání každým ro-
kem podstoupit povinné školení řidičů 
služebních vozidel. Toto rutinní setkání 
s nějakým instruktorem nejen mně, ale 
všem přítomným dalo ty nejčerstvější in-

formace ve změnách Zákona o silničním 
provozu. Pravdou je to, že na počátku to-
hoto nového tisíciletí nebylo na silnicích 
tolik aut, naše pozornost nevyžadovala 
napětí jako dnes, a my nemuseli řešit 
tolik neočekávaných situací.

Pro naše seniorky a  seniory z  Klubu dů-
chodců Dobratice se jarní přednáška stá-
vá již tradicí a je dobře si některé novinky 
říci. Mezi nás opět přijel fundovaný znalec 
dopravních předpisů Miroslav Krištof, 
kterého na úvod srdečně uvítala Marie 
Otipková. Pak jsme již pozorně naslou-
chali a sledovali na promítacím plátně, 
na co si máme dávat pozor a jaké povin-
nosti nesmíme opomenout. Opakování 
je matka moudrosti a určitě nikomu ne-
vadilo připomenutí, v čem nejvíce řidiči 
chybují při jízdě a na co nezapomenout, 
zejména na komunikacích ve městech. 
Z úst Miroslava Krištofa jsme byli upozor-
něni na některé nové věci a samozřejmě 
jsme měli možnost i během přednášky 
se zeptat a nechat si vysvětlit některé 
nejasnosti. Víte třeba to, že jakákoliv váž-

 

Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255, e-mail: zs.dobratice@post.cz 

  

DOBRATICE - VOJKOVICE 
  

se uskuteční 
 

v úterý  9. 5. 2023 v době od 15:00 – 18:00 hodin. 
K zápisu je povinná rezervace. 

 
Rezervační systém bude spuštěn od 18. dubna 2023 do 2. května 2023 na webu školy – www.zsdobratice.cz . Další podrobnější informace 
k přihlášení a vyplnění žádosti najdete rovněž na webových stránkách. 

 
 Mateřská škola nabízí:    K zápisu prosím doložte: 
   

 přátelské a estetické prostředí,   rodný list dítěte - kopii 
 individuální přístup k dětem,   občanský průkaz 
 výuku anglického jazyka,    vyplněný evidenční list dítěte včetně potvrzení   
 keramika,      dětského lékaře o řádném očkování dítěte 
 kontakt s rodiči na akcích MŠ, 
 logopedické chvilky, 
 činnosti vedoucí k radostnému prožívání, 
 plynulý přechod na ZŠ. 

 
 
 

Evidenční list a Kritéria o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do MŠ Dobratice a Vojkovice naleznete na stránkách školy: 
www.zsdobratice.cz 

 
Těšíme se na Vás a Vaše děti. 
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ná změna zdravotního stavu je pro vás 
výzvou navštívit lékaře a zeptat se, zda 
jezdit dál? Jen taková možná, pro něko-
ho drobnost, se týká nošení brýlí a jízdy 
s nimi. Pokud je máte předepsané očním 
lékařem, musíte mít ve vašem řidičském 
průkazu uveden speciální kód. Když vás 
zastaví policejní hlídka s brýlemi na očích 
(vyjma slunečních) a toto označení ne-

máte, můžete mít nepříjemnosti a taky 
se vám vaše jízda může zbytečně zkom-
plikovat. Dvacítka dobratických seniorek 
a seniorů odcházela ze zasedací místnos-
ti obecního úřadu opět dobře proškolena 
a těšící se na další klidné kilometry ve 
svých autech. 

Text + foto: Karel Moškoř

FotbaListé začaLi Remízami
Do jarní části fotbalového ročníku 2022 
- 2023 vstoupil náš fotbalový tým TJ Do-
bratice poslední březnovou neděli. Po 
sobotním odpoledním Jarním jarmarku 
se na první utkání jara mezi Dobraticemi 
a jedním z aspirantů na postup Bystři-
cí, přišlo podívat necelých 150 diváků. 
Fanoušci byli v očekávání, jak se našim 
fotbalistům po zimní přípravě (odehráli 
zimní turnaj v Českém Těšíně) podaří 
odehrát hned na úvod nelehký zápas. 
Bystřice určitě bude chtít navázat na 
umístění v minulých letech a vrátit se 
o soutěž výš, kde taky hrávala. Koře-
ním fotbalu jsou branky, ale ty nako-
nec v prvním domácím zápase chyběly. 
Přesto byl nakonec remízový stav pro 
oba celky spravedlivý.

I druhý zápas odehrály Dobratice doma. 
Soupeřem byly sousední Raškovice, kte-
ré jsou v tabulce taky před domácím vý-
běrem a jejich ambice jsou určitě hodně 

vysoko. Diváků přišlo o něco méně než 
před týdnem, ale co se týče úrovně hry, 
tak byla znát důležitost utkání i her-
ní vyspělost hráčů na obou stranách. 
Více možností ke skórování měl hostující 
tým, zejména jejich hráč s číslem 10. 
Nicméně na šance se nevyhrává a to se 
znovu potvrdilo. Prvním jarním střelcem 
Dobratic se stal Tadeáš Bařina, který 
nádhernou hlavičkou po rohovém kopu 
rozvlnil síť raškovické branky. I když ve 
druhém poločase přidaly Dobratice dvě 
branky, nakonec podle pomezního roz-
hodčího padly po ofsajdových situacích. 
To se nakonec stalo rozhodujícím mo-
mentem k tomu, že se po závěrečném 
hvizdu rozhodčího opět dělily body, 
hostům se podařilo dát jednu branku 
a to na bod stačilo.

Jarní výsledky Dobratic: DOBRATICE 
– BYSTŘICE 0:0, DOBRATICE – RAŠKO-
VICE 1:1 Text + foto: Karel Moškoř

pozDRav  
z tepLých 
kRajů
Dobratický sirotek Musa 
posílá pozdrav z teplých 
krajů a ze svého prvního 
výletu k „velké“ vodě – 
jezero Malawi (Matema – 
vesnice u jezera). Děti se 
učí letos poprvé malovat 
vodovkami.

Foto: Michaela Gongolová
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včeLky si opět povíDaLy a pRosí
Ke škodě a lítosti nás všech se lidé 
málo starají o přírodu, a ta chyby ne-
odpouští. Je to jako v matematice, kde 
jste možná slyšeli o axionech – dvěma 
body lze proložit jedinou přímku nebo 
přímkou a bodem proložit jedinou ro-
vinu. Včelařské axiony – nebudete-li se 
starat o přírodu, zahyneme my včelky, 
ale i Vy lidé. 

Možná se vám zdá, že se opakujeme, 
ale protože jsme ještě na začátku roku 
a mnozí z Vás si dávají nějaká předse-
vzetí, tak my včelky se připomínáme, 
abyste na nás nezapomněli a dali si 
jedno předsevzetí důležité pro nás, pro 
včelky. Zasaďte na Vaši zelenou zahradu 
záhon kvítků, moc Vás o to prosíme, 
i na školních zahradách určitě najdete 
místo na jeden květinový záhon, aby-
chom na něm našly pyl i nektar, pro nás 
tak důležitý. Květů není nikdy dost. Váš 
módní „anglický“, pečlivě posekaný, 
a tím pádem nekvetoucí trávník, není 
bohužel nic pro nás ☹. Ještě nevíme, 
kolik medu se nám podaří nasbírat, ale 
doufáme, že bude dost pro všechny, 

a ty co naši prosbu vyslyšeli, odměníme 
lahodným medem.

Tak jak se opakují a mění roční období, 
tak i my včelky musíme svoji činnost 
přizpůsobit změnám, které nám příroda 
připravuje. A co jsme dělaly v loňském 
roce? Jakmile příroda rozkvetla, pustily 
jsme se do práce. Nejdřív postavit rám-
ky, které nám náš pán připraví nové. Mají 
vylisován základ pro nové dílo, které 
musíme samy vystavět a říkáme tomu 
mezistěny. Do těchto buněk pak nanosit 
med, odvětrat a zavíčkovat. To se nám 
v minulém roce podařilo. Nejprve jsme 
sbíraly na med květový, pak na med 
lipový a kde trošku kvetl les, tak to byl 
med smíšený. Snažily jsme se nasbírat 
Vám lidem co nejvíc této dobroty, pro-
tože med není jen sladký, ale i léčivý. 
Ostatně to už věděli před 4 000 let staří 
Sumerové, kteří med používali jako lék. 
Doporučujeme Vám lidem, dejte si po 
ránu před čištěním zubů čajovou lžičku 
medu, a tím zničíte bakterie, které Vám 
škodí. Med totiž obsahuje antioxidační 
a antivirózní látky, které Vám lidem po-

mohou v péči o Vaše zdraví, nemluvě 
o léčebných účincích propolisu, pylu, 
mateří kašičky a dalších. Tímto jsme 
shrnuli loňský rok, který byl úspěšný, 
i když bohužel medovice nebyla, Vy lidé 
ji říkáte lesní či tmavý med. 

Bohužel i my včelky máme své nemoci 
a musíme se léčit a tady bychom chtěli 
moc poděkovat zastupitelům v obcích 
za pomoc i podporu. Nesmíme zapo-
menout poděkovat těm, kteří se přiči-
nili o vznik včelařského areálu v Dobré, 
i když už někteří nejsou mezi námi, a to 
především p. Konradu Špokovi, Milo-
ši Vojkovskému, Františku Bujnochovi 
a mnoha dalším. Vybrali pěkné místo 
a včelaři ze Základní organizace včelařů 
Dobrá společně se včelaři z okolních 
obcí Frýdecka, Skalice, Starého Města, 
Dobratic, Vojkovic, Raškovic, Nižních 
Lhot, Vyšních Lhot a Nošovic se o něj sta-
rají a zvelebují. V letošním roce Vás sem 
chceme opět pozvat na Medové odpole-
dne. Zároveň bychom chtěli poděkovat 
našim skautům, kteří nám v loňském 
roce na této akci moc pomohli.  Přišli 



4/2023 4/2023 zpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝzpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝ12  |  

zpRáva za mysLivecký Rok 2022/2023 (1. DubeN 2022 – 31. březNa 2023)
Aktuální stav členské základny Mysli-
veckého spolku Háj-Dobratice čítá 19 
řádných členů + čtyři zájemce o člen-
ství, kteří mají prozatím status čeka-
telů. Nově evidujeme také jednoho 
adepta myslivosti, který bude v našem 
spolku vykonávat svou mysliveckou 
praxi. Průměrný věk členské základny 
je více než 60 roků. Společně jsme se 
v tomto mysliveckém roce sešli na třech 
plánovaných členských schůzích a to 
17. 6. 2022, 30. 9. 2022 a 28. 1. 2023 

a dále například 14. května, kdy pro-
běhlo smažení vaječiny.

Začátkem srpna proběhla v areálu Ko-
níčkův dvůr ve Vojkovicích pro nás již 
tradiční akce Zvěřinové hody, která 
ovšem i vinou špatného počasí, nemě-
la takovou návštěvnost jako v letech 
minulých. Kromě toho se naší členové 
aktivně zapojili také na akcích obecní-
ho charakteru, kdy šlo o Guláš fest v H. 
Domaslavicích a Dny obcí Dobratic a D. 
Domaslavic.

Koncem léta proběhla rozsáhlá rekon-
strukce myslivecké hájenky v Dobrati-
cích, během které byla v sále provede-
na montáž nového sádrokartonového 
stropu a pokládka nového linolea, které 
bylo obnoveno také v předsíni a kuchy-
ni hájenky. Zcela nově byla vytvořena 
místnost šatny, kde kromě zmiňova-
ného SDK stropu a lina, bylo namon-
továno také palubkové obložení. Celý 
projekt byl realizován pomocí dotač-
ního titulu Ministerstva zemědělství, 
prostřednictvím Místní akční skupiny 
MAS Pobeskydí a díky finančním darům 
obcí Dobratice a Dolních Domaslavic.

Závěr kalendářního roku patří tradičně 
honům na drobnou zvěř. V rámci našeho 
spolku proběhl nejdříve dne 5. 11. 2022, 
kdy leče probíhali na území obcí H. a D. 
Domaslavic a poté 10. prosince 2022 
v obcích Dobratice a Vojkovice. Celko-
vě bylo uloveno 7 zajíců a 19 bažantů. 
V uplynulém mysliveckém roce se dále 
podařilo ulovit 3ks zvěře vysoké, 7 ks 
zvěře černé a 19 ks srnčí zvěře.

Myslivosti zdar!
Josef Slavický, předseda MS, 

 foto: archiv MS

a postavili stan pro případ, že by pršelo, 
za jejich pomoc moc děkujeme a doufá-
me, že nám pomohou i letos. 

Na závěr Vám slibujeme, že budeme pra-
covité a nasbíráme Vám hodně medu, 
opylíme Vaši zahradu, abyste měli hod-
ně zdravého, především českého ovoce. 
Prosíme naše zemědělce, aby byli opa-
trní při používání postřiků, aby louky 
byly zase kvetoucí. Všem, kteří nám 
pomohou, slibujeme, nebojte se nás, 
jen přiletíme, zabzučíme a odletíme.  

Pokud se najdou zájemci, mladí školáci, 
kdokoliv se zájmem o včelaření, dejte 
nám vědět a rádi se s Vámi domluvíme 
na spolupráci. 

Budete-li se o nás více starat a řídit se 
radami nás včelek, jíst naše produkty, 
pak budete zdraví po celý rok. To Vám 
přejí Vaše včelky.

Za ZO ČSV Dobrá s včelkami  
rozmlouval JUDr. Miroslav Dobeš
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ostatní Informace

inzerce

 
Nabízíme: 

*barvy na kov, dřevo, beton, dekorační nátěry, 
spreje. 

*interiérové a fasádní barvy, lazury na dřevo. 

*míchání barev vnitřních, fasádních na dřevo i 
kov.  

*stavební chemie Soudal: tmely, montážní pěny. 

*zateplovací nátěry a stěrky vnitřní i venkovní. 

*válečky, štětce, teleskopické tyče, zakrývací 
materiál. 

*odborné poradenství, zvýhodněné nákupy pro 
firmy. 

třída T. G. Masaryka 503, Frýdek - Místek                                                                                                                                                                                                                   
(za katastrálním úřadem)   

Otevírací doba: Po-pá 7:30 - 16:00                                                     
f                        Sobota 8:00 - 11:00    

                  tel: 602 562 149   
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